1

令和４年 第２１回 川口市教育委員会定例会会議録

                      日 時 令和４年１２月１日（木）

                          午後１時３０分

                      場 所 分庁舎２階会議室

１ 出席者

  教育長    井 上 清 之     書記長  小 林 正 明

委 員    宿 谷 岩 男     書 記  栗 原   栄

委 員    中 田 裕 之     書 記  今 本 敬 幸

委 員    菅 原 京 子     書 記  渋 谷 美 月

２ 説明のため出席した者

  教育総務部長    濵 田 武 徳

  学校教育部長    中 川   猛

  教育総務課長    小 林 正 明

  指導課長      丸 山 陽 一

３ 前回会議録の承認

井上教育長   第２０回教育委員会定例会会議録については、書記より、各委員に事前配

付している。質疑があればお聞かせ願いたい。

【質 疑】   （質疑なし）

【承 認】   （全員異議なく承認）

４ 教育長報告

（１）１２月行事予定について

井上教育長   １２月行事予定については、書記より、各委員に事前配付している。質疑

があればお聞かせ願いたい。

【質疑応答概要】

菅原委員    指導課の、保護者と共に不登校を考える会について、内容と参加人数は。

指導課長    東京家政大学人文学部心理カウンセリング学科の杉山雅宏教授に講演をし

ていただく。参加人数については、市内小中学校に通う児童生徒の保護者１

８名が参加を希望している。

【承 認】   （質疑応答後、全員異議なく承認）

2

５ 協議事項

なし

６ 議 事

井上教育長 議案第１２２号及び議案第１２３号は議会案件のため、また、議案第１２

４号は人事案件のため秘密会で行いたいが如何か。

委 員     （異議なし）

井上教育長   異議なしと認め、議案第１２２号から議案第１２４号は秘密会で行う。

７ その他

（１）川口の元気第１４回いじめゼロサミットについて

【説 明】   （指導課長が資料に基づき説明した。）

【質 疑】   （質疑なし）

【承 認】   （全員異議なく承認）

８ 休 会

井上教育長   以上をもって休会する。（午後１時３５分）